BỘ XÂY DỰNG

[image: image1]
Số: 1617/BXD-KTXD

V/v: Hướng dẫn cách tính dự toán chi phí lập quy hoạch xây dựng nông thôn mới.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng 8  năm 2013.

          Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Điện Biên
Trả lời văn bản số 378/CV-KTQH ngày 18/6/2013 của Sở Xây dựng tỉnh Điện Biên về cách tính dự toán chi phí lập quy hoạch xây dựng nông thôn mới, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng nông thôn mới thực hiện theo quy định tại Thông tư liên tịch số 13/2011/TTLT-BXD-BNNPTNT-BTN&MT ngày 28/10/2011 của liên Bộ: Xây dựng; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường quy định việc lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng nông thôn mới và Thông tư liên tịch số 26/2011/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT-BTC ngày 13/04/2011 của liên Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính hướng dẫn một số nội dung thực hiện Quyết định số 800/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020.
Thông tư số 01/2013/TT-BXD ngày 08/02/2013 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định, quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị không áp dụng cho việc lập chi phí quy hoạch xây dựng nông thôn mới.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Sở Xây dựng tỉnh Điện Biên tổ chức thực hiện theo quy định./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD(L6).

	(®· ký)

	Trần Văn Sơn

PAGE